Les réalisations de recettes de la Direction Nationale des Domaines et du Cadastre (DNDC) 

au troisième trimestre 2015 se présentent comme suit : 

A. Prévisions : 

Les objectifs de recettes assignés à la DNDC par la Loi de Finances 2015  sont de Quatre-

Vingt-Quatre  Milliards Sept Cent Quarante Un Millions Quatre Cent Mille (84 741 400 000 

FCFA). La prévision au 30 septembre  2015 s’élevait à Soixante Un Milliards, Cinq Cent Quatre 

Vingt  Dix Neuf Millions, Huit Cent Sept Mille  (61 599 807 000  FCFA). 

B.  Les réalisations : 

Au  30 septembre 2015, les recettes recouvrées par la DNDC pour le compte du trésor 

public se sont globalement chiffrées à Cinquante Neuf Milliards Deux Cent Cinquante Neuf 

Millions Sept Cent Soixante Cinq Mille Cent Soixante Douze (59 259 765 172) FCFA  pour une 

prévision de soixante Un Milliards Cinq Cent Quatre Vingt Dix Neuf Millions Huit Cent Sept 

Mille (61 599 807 000) FCFA  soit un taux de réalisation de 96%. Le cumul réalisé à la date du 30 

Septembre 2015 a connu une augmentation significative (+10 683 432 926 FCFA) par rapport à 

2014.  

a. Dividendes des sociétés minières 

Les réalisations de cette rubrique se sont chiffrées à 5 302 500 833 FCFA sur un objectif